1
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Aviso nº625/2015 de 27/10/2015

(Protocolado nº 129.708/2015)

 Publica, por extrato, o Termo de Protocolo de Cooperação

Técnica nº 0032/2015-MPSP.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições publica, por extrato, o Termo de

Cooperação Técnica nº 0032/2015-MPSP.

Protocolado nº 129.708/2015.

Partes: Ministério Público do Estado de São Paulo e Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro.

Objeto: Consecução de esforços para alimentação e o uso conjunto do sistema institucional de

transparência e integração com a sociedade – consumidor vencedor, voltado para o fortalecimento

da atuação do Ministério Público na Tutela Coletiva Consumerista.

Data da assinatura: 23 de outubro de 2015.

Prazo: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura, podendo ser alterado, desde que haja interesse

das partes, mediante termo aditivo.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo - Seção I, São Paulo, v.125, n.201, p.65, de 28 de outubro de 2015.